
Země jako skleník

Proč se bát CO2?

Lubomír Nátr

L
u
b
o
m

ír
 N

á
tr

průhledy

ACADEMIAZ
e
m

ě
 j

a
k
o

 s
k
le

n
ík

 –
 P

ro
č
 s

e
 b

á
t 

C
O

2
?Kniha se věnuje aktuálním otázkám, na které bychom

měli všichni ve vlastním zájmu hledat odpovědi. Žijeme

ve skleníku? Kdo nebo co stojí za globálním oteplová-

ním? Co je příčinou zvýšeného výskytu extrémních kli-

matických jevů? Je na vině nejznámější skleníkový plyn,

oxid uhličitý? Můžeme jeho koncentraci v atmosféře ně-

jak snížit? Jaké důsledky bude mít další zvyšování kon-

centrace CO
2
? Na rozdíl od senzacechtivých článků

a reportáží autor hledá odpovědi ve vědeckých výzku-

mech. Poskytuje tak čtenáři dostatečný základ k tomu,

aby sám kvalifikovaně posoudil věrohodnost a význam

mediálních zpráv.

Prof. RNDr. Lubomír Nátr, DrSc., zasvětil svůj život

rostlinné fyziologii (především fotosyntéze), kterou před-

nášel na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy.

V posledních letech se věnuje především globálním

změnám klimatu a trvale udržitelnému rozvoji. 

www.academia.cz

Doporučená cena 150 Kč

ISBN 80-200-1362-8

průhledyV edici                vyšlo:

OBAL CO2 03.qxd  7.4.2006  11:30  StrÆnka 1








